

ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор Західноукраїнського
національного університету

Оксана ДЕСЯТНЮК

2025 р.



ВИСНОВОК

**про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів
дисертації Крисоватого Ігоря Андрійовича на тему
«Інноваційні парки як фінансово-промисловий феномен урбаністики
в Україні», подану на здобуття
наукового ступеня доктора економічних наук
за спеціальністю 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами
(за видами економічної діяльності) (073 – Менеджмент)**

Обґрунтування вибору теми дослідження та її зв'язок з планами наукових робіт університету. Сучасна трансформація промислових парадигм, що відбувається в умовах становлення Індустрії 5.0 та супроводжується посиленням викликів глобального масштабу, актуалізує проблеми підвищення інноваційності, яка має забезпечити вихід із кризової пастки та подальше економічне зростання в Україні із врахуванням вимог досягнення цілей сталого розвитку. Посилення інноваційної спроможності вимагає розбудови ефективних інноваційних просторів із інноваційними парками, які мають виступати центрами економічного зростання. У зв'язку з цим, зростає актуальність та економічна доцільність створення і розвитку інноваційних парків як інтеграційних утворень підприємницького типу, які повинні бути локалізовані в межах міст із потужним інтелектуальним, освітнім, інфраструктурним, технологічним потенціалами для розробки та комерціалізації інновацій. Цінність інновацій, спроможних забезпечити «стрибок» на новий рівень суспільних процесів є низькою, якщо відсутня їхня

комерціалізація, яка вимагає створення ринкового інноваційного середовища, покликаною стимулювати суб'єкти підприємництва до інноваційної активності.

Функціонування інноваційних парків як інституційних платформ для міжсуб'єктної співпраці в сфері інновацій, що формує фінансово-промисловий феномен сучасної урбаністики має стати важливим моментом у післявоєнній відбудові українських міст. Посилення цифровізації, необхідність забезпечення вимог екологізації та інклюзії вимагають диверсифікації джерел фінансування інноваційної діяльності, що забезпечить функціонування інноваційних парків як підприємницьких інтеграційних утворень, спроможних будувати цифрові фінансові платформи та залучати інвестиції, грантові та венчурні кошти для розробки та комерціалізації інновацій. Локальне розміщення інноваційних парків, які виступають центральними елементами формування локальних інноваційних екосистем в межах інноваційно-спроможних міст пояснює доцільність їхнього розгляду як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні.

Дисертаційна робота виконана відповідно до планів науково-дослідних робіт Західноукраїнського національного університету в межах держбюджетного прикладного дослідження на тему: «Інформаційно-комунікаційні технології для підвищення продуктивності та залученості людського капіталу в агросфері» (державний реєстраційний номер 0125U000008), а також за темами: «Управління конкурентоспроможністю в підприємстві» (державний реєстраційний номер 0123U103460), «Підвищення конкурентоспроможності підприємництва: цифровізація та інноваційні зміни» (державний реєстраційний номер 0123U104123), «Підвищення ефективності інноваційних складових компанії: глобалізація, цифровізація, трансформаційні зміни» (державний реєстраційний номер 0124U000415), «Формування інноваційної екосистеми підприємництва в умовах цифрової економіки» (державний реєстраційний номер 0124U003292), «Стимулювання інноваційної діяльності підприємства: фінансовий та цифровий аспекти» (державний

реєстраційний номер 0124U003666), «Інноваційне підприємництво та забезпечення гармонійного розвитку економіки України» (державний реєстраційний номер 0122U000925).

Мета, завдання та методи дослідження. Об'єкт та предмет дослідження. Метою дисертаційної роботи є поглиблення теоретико-методологічних засад та вироблення практичних рекомендацій щодо функціонування інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні.

Для досягнення визначеної мети в дисертаційній роботі передбачено вирішення таких завдань:

- розробити концептуальну модель функціонування інноваційного парку в урбаністиці з метою мінімізації інноваційних розривів у розвитку міст на основі пожвавлення інноваційної активності підприємств;
- уточнити зміст понять «інноваційний парк», «урбаністика» та ввести дефініцію «урбаністичний капітал» з метою розширення та верифікації термінологічного поля в теоріях інновацій та урбаністики;
- розширити науково-методологічний інструментарій оцінювання ефективності функціонування інноваційних парків для опрацювання універсальної оцінної методики, що забезпечить прийняття конструктивних управлінських рішень;
- удосконалити формування архітекτονіки механізму зовнішнього середовища функціонування інноваційного парку для пожвавлення інноваційних трансформацій в урбаністиці та стимулювання розвитку інноваційних підприємств і стартапів;
- розробити науково-методологічне забезпечення оцінювання ефектів урбаністики, зумовлених функціонуванням інноваційних парків для пожвавлення інноваційної активності підприємств;
- доповнити наукові підходи до формування таксономії інноваційного простору для посилення їхнього фінансово-промислового феномену в урбаністиці;

- розробити механізм проєктування організаційної структури управління інноваційними парками для забезпечення ефективності їхнього функціонування як інституційних суб'єктів інноваційної екосистеми;
- розробити організаційну модель інноваційної екосистеми інноваційного парку в урбаністиці для посилення інноваційного чинника в розв'язанні проблем повоєнного відновлення економіки України;
- поглибити науково-методичні положення щодо формування портфеля послуг інноваційного парку для підвищення ефективності його функціонування;
- удосконалити інструментарій моделювання розвитку інноваційного підприємництва для обґрунтування доцільності створення інноваційних парків;
- розробити алгоритм селекції проєктів в інноваційних парках із застосуванням цифрових фінансових технологій для посилення їх фінансового феномену;
- розробити концепцію формування урбаністичного капіталу, що базується на фінансово-промисловому феномені інноваційних парків, для активізації розвитку інноваційного підприємництва;
- удосконалити підхід до моделювання резервів поживлення інноваційної активності підприємств для обґрунтування розвитку інноваційного підприємництва;
- розробити інтерактивну модель інтеграції інноваційного парку в систему «розумного» міста для посилення потенціалу розумного зростання в урбаністиці;
- обґрунтувати вектори імплементації логістичних центрів 5.0 в систему функціонального забезпечення діяльності інноваційних парків для підвищення ефективності їхньої роботи.

Для розв'язання поставлених у дисертаційній роботі завдань використовувались загально-наукові та спеціальні методи дослідження, які забезпечили ґрунтовність, об'єктивність і достовірність висунутих у дисертації положень та сформульованих висновків: теоретичного узагальнення і ретроспективного аналізу – для обґрунтування теоретико-методологічного

підгрунтя функціонування інноваційних парків в урбаністиці; розробки концепції урбаністичного капіталу; аналізу та синтезу – для узагальнення методологічних підходів до оцінювання ефективності функціонування інноваційних парків та їхнього впливу на урбаністику, типологізації інноваційних компонент в урбаністиці; статистичного аналізу – для оцінювання інноваційної активності підприємств, наукової та інноваційної місткості валового муніципального продукту, інноваційної спроможності міста; виявлення типів взаємозв'язків впливу інноваційних парків в урбаністиці; перевірки гіпотез дослідження; кореляційно-регресійного аналізу – для вибору параметрів і побудови моделей взаємозалежностей інноваційної спроможності міста та кількості інноваційно-активних підприємств; аналізу чутливості – для виявлення вразливості коефіцієнта інноваційної спроможності міста до змін компонент-предикторів; графічний – для наочного представлення матеріалу роботи; абстрактно-логічний – для поглибленого аналізу основних термінів, що характеризують теорії інновацій та урбаністики, теоретичного узагальнення і формулювання висновків.

Інформаційною базою дослідження є нормативно-правові акти, методично-інструктивні матеріали, дані Кабінету Міністрів України, Міністерства економіки України, Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, Українського національного офісу інтелектуальної власності та інновацій, Державної служби статистики України та Республіки Польща, Європейської комісії, Міжнародної асоціації наукових парків (IASP), ООН, наукові праці українських і зарубіжних вчених з висвітлення теорій інновацій та урбаністики, концепції та звітність інноваційних парків.

Об'єктом дослідження є функціонування інноваційних парків у контексті модернізації урбаністики в Україні.

Предметом дослідження є теоретико-методологічні та прикладні засади розвитку інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні.

Формування наукової проблеми, нове вирішення якої отримано в дисертації. Дисертація спрямована на вирішення наукової проблеми щодо обґрунтування та розробки теоретико-методологічних і науково-практичних положень функціонування інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні.

Забезпечення інноваційності на усіх рівнях функціонування інноваційної екосистеми на основі функціонування інноваційних парків як інтеграційних утворень підприємницького типу, локалізованих в межах інноваційно-спроможних міст за рахунок розбудови їх фінансово-промислового феномену в урбаністиці, що передбачає формування урбаністичного капіталу як ресурсу інноваційного зростання, функціональну їх інтеграцію в систему «розумного» міста, розбудову цифрових фінансових платформ та логістичних центрів нового покоління, а також сприяють пожвавленню інноваційної активності підприємств та розвитку інноваційного підприємництва. З огляду на вищенаведене, актуальним питанням є розробка рекомендацій щодо розбудови інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні.

Наукові положення, розроблені особисто дисертантом, та їхня новизна. Наукова новизна одержаних результатів полягає у теоретико-методологічному обґрунтуванні та розробленні практичних рекомендацій щодо функціонування інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні. Наукові результати, які відображають новизну виконаного дослідження, полягають у наступному:

вперше:

- розроблено концептуальну модель функціонування інноваційного парку в урбаністиці, яка охоплює цільову, функціональну й методологічну підсистеми з відповідним інституційним базисом регіональних/муніципальних інноваційних екосистем, оцінними критеріями, індикаторами та показниками, обґрунтуванням перспектив формування урбаністичного капіталу, екосистемою стартапів, моделями інтерактивної взаємодії, спрямованої на підвищення

інноваційності, що сприятиме модернізації урбаністики в Україні та розвитку інноваційного підприємництва;

- розроблено науково-методологічне забезпечення оцінювання ефектів урбаністики, яке враховує вплив інноваційних парків, визначає ключовим індикатором «інноваційний статус міста», оцінним критерієм – «максимізацію кількості інноваційно активних підприємств», що дозволило виміряти величину ефекту з подальшою можливістю підтвердження факту усунення/скорочення інноваційних розривів у розвитку міст на основі поживлення інноваційної активності підприємств;

- запропоновано концепцію формування урбаністичного капіталу, що базується на функціонуванні інноваційних парків та охоплює принципи сталої урбанізації, цілі сталого розвитку й урбаністичні цінності, що сприятиме підвищенню інноваційної спроможності та дозволить досягати стратегічних цілей і забезпечити поживлення інноваційної активності підприємств;

удосконалено:

- інструментарій оцінювання ефективності функціонування інноваційного парку, який, на відміну від існуючих, охоплює систематизовані критерії, показники і методики їхнього розрахунку, що створило методологічну основу для формування комплексної системи оцінювання рівня розвитку інноваційного парку з урахуванням впливу на урбаністику та дало змогу забезпечити універсальність її застосування в межах різнорівневих інноваційних екосистем;

- формування архітекtonіки механізму зовнішнього середовища функціонування інноваційного парку як суб'єкта господарювання, яка, на відміну від існуючих, якісно доповнює його інноваційними компонентами кластерного розвитку і зонування інноваційних просторів, венчурного і грантового фінансування, інвестиційними платформами, що дало змогу поживити інноваційні трансформації в урбаністиці та стимулювати розвиток інноваційних підприємств і стартапів;

- механізм проєктування організаційної структури управління інноваційними парками, що базується на визначенні змістової наповненості, форми створення, функціональної призначеності та трирівневого структуруванні, який, на відміну від існуючих, побудований на засадах пріоритетності програмних орієнтирів інноваційного розвитку, що забезпечує ефективність їхнього функціонування як інституційних суб'єктів інноваційної екосистеми;

- інструментарій моделювання розвитку інноваційного підприємництва шляхом застосування адаптованих множинних регресійних моделей, які, на відміну від існуючих, враховують застосування багатовимірної аналізу головних компонент для агрегування фінансової, інфраструктурної, технологічної та екологічної перспектив функціонування інноваційних парків, що дало змогу обґрунтувати доцільність створення інноваційних парків;

- алгоритм селекції проєктів інноваційних парків, який, на відміну від існуючих, передбачає інтеграцію цифрових фінансових технологій та інструментів у сфери фінансового, технологічного та організаційного забезпечення, що дало змогу сформулювати пріоритетність проєктів, які забезпечують фінансову перспективу інноваційних парків;

- підхід до моделювання резервів поживлення інноваційної активності підприємств, що, на відміну від традиційних, охоплює джерела, сформовані з включенням лагових ефектів, згенерованих підвищенням інноваційної спроможності міста, що дало змогу обґрунтувати розвиток інноваційного підприємництва та перспективи прогнозування динаміки кількості інноваційно-активних підприємств, забезпеченої функціонуванням інноваційних парків;

набули подальшого розвитку:

- категорійно-понятійний апарат через введення та уточнення дефініцій:
1) «інноваційний парк» як інтеграційне утворення підприємницького типу, що формує інституційну платформу міжсуб'єктної співпраці для забезпечення модернізації інноваційної інфраструктури, комерціалізації результатів наукових досліджень, цифровізації та екологічно-збалансованого розвитку, яка,

пожвавляючи інноваційну активність підприємств, позитивно впливає на урбаністику; 2) «урбаністика» як систематичні просторово-часові процеси реалізації концепції сталого розвитку міст в економічній, екологічній та соціальній перспективах, які формують можливості для забезпечення зайнятості, цифровізації та інвестиційної привабливості на основі підвищення інноваційної спроможності в контексті їхньої трансформації у центри локальних інноваційних екосистем; 3) «урбаністичний капітал» як генерований функціонуванням інноваційних парків ресурс сталої урбанізації, який, формуючи інноваційну спроможність міста, сприяє функціонуванню інноваційних парків, що забезпечує усунення/скорочення «інноваційного розриву» в розвитку міст та пожвавлення інноваційної активності підприємств;

- наукові підходи до формування таксономії інноваційного простору з інноваційними парками як його базисним елементом, суб'єктами інноваційних паркових утворень, фінансовими інституціями, бізнес-сектором, яка, на відміну від традиційних, покращує систему горизонтально-вертикальних взаємозв'язків, враховує аспекти регіональної смарт-спеціалізації, що посилює їхній фінансово-промисловий феномен в урбаністиці;

- організаційна модель інноваційної екосистеми інноваційного парку в урбаністиці, яка, на відміну від існуючих, охоплює аспекти забезпечення операційної діяльності та інноваційного розвитку суб'єкта, низку нових форм організації інноваційного підприємництва, стартап бізнесу, що дозволило упорядкувати функціонування інноваційних парків;

- науково-методичні положення щодо формування портфеля послуг інноваційного парку як сукупності товарних позицій відповідно до інкубаційної, акселераційної, дифузійної, трансферної, кластеризаційної, коворкінгової, консалтингової функцій, який, на відміну від існуючих, систематизує методичні підходи до його структуризації, що дало змогу впорядкувати бізнес-портфель, який покращить можливості для залучення потенційних інвесторів, інноваторів та резидентів інноваційного парку;

- інтерактивні моделі інтеграції інноваційного парку в систему розумного міста, які, на відміну від традиційних, передбачають формування механізму розробки та впровадження розумних технологій за напрямками забезпечення сталого, стійкого, безпекового розвитку урбаністичного середовища, що дасть змогу посилити потенціал розумного зростання в урбаністиці;

- вектори імплементації логістичних центрів 5.0 у системі функціонального забезпечення діяльності інноваційних парків, які, на відміну від існуючих, базуються на застосуванні мультикритеріального підходу із формалізованою методикою визначення вагових коефіцієнтів для розрахунку інтегрального індексу логістичної досяжності, що дозволяє забезпечити кількісну та порівняльну оцінку ефективності міст із урахуванням зонального розподілу відстаней та сприяє підвищенню ефективності функціонування інноваційних парків.

Обґрунтованість і достовірність наукових положень, висновків і рекомендацій, які захищаються. Наукові положення, висновки та рекомендації обґрунтовані на належному рівні, опубліковані в періодичних наукових виданнях, апробовані на міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференціях. Про належний ступінь теоретичної обґрунтованості та достовірності наукових результатів, що є у дисертації, свідчить раціонально підібрані методологічні засади дослідження і повнота опрацьованої здобувачем інформаційної бази.

Наукове та практичне значення роботи. Наукове значення дисертаційної роботи полягає в обґрунтуванні та розробці теоретико-методологічних та науково-практичних засад функціонування інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні. У дисертації запропоновано теоретико-методологічний і прикладний інструментарій моделі функціонування інноваційних парків в урбаністиці, яка охоплює цільову, функціональну й методологічну підсистеми з відповідним інституційним базисом інноваційних екосистем, що визначає мету у формуванні інноваційного імперативу в урбаністиці, цільову спрямованість – у

забезпеченні інноваційного розвитку міст згідно «New Urban Agenda», базується на доповненні загальних принципів науковості та системності аспектом людиноцентричності, направлена на досягнення цільової перспективи – активізації розвитку інноваційного підприємництва на основі збільшення кількості інноваційно-активних підприємств, підвищення інноваційної спроможності міст, що дозволяє врахувати вимоги сталої урбанізації. Розроблена концептуальна модель передбачає механізм функціонування інноваційних парків в урбаністиці, який охоплює концепцію формування урбаністичного капіталу, розроблену інтерактивну модель інтеграції інноваційного парку в систему «розумного» міста та напрями розбудови логістичних центрів 5.0 в системі функціонального забезпечення ефективності діяльності інноваційних парків.

Основні наукові положення та висновки дисертаційної роботи доведені до рівня конкретних методичних розроблень і практичних рекомендацій та слугуватимуть науковим підґрунтям для подальших теоретичних, методологічних і прикладних досліджень в сфері функціонування інноваційних парків фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні. Практичне значення отриманих результатів полягає в тому, що теоретичні і прикладні положення та висновки реалізовано шляхом впровадження пропозицій щодо створення і функціонування інноваційних парків на основі розвитку їх фінансово-промислового феномену в урбаністиці, а також надання практичних рекомендацій щодо побудови організаційної моделі інноваційної екосистеми інноваційних парків, механізму проєктування організаційної структури управління інноваційними парками, формування портфеля послуг інноваційного парку, моделювання резервів пожвавлення інноваційної активності підприємств, розбудови логістичних центрів 5.0 в системі функціонального забезпечення діяльності інноваційних парків, що направлено на пожвавлення інноваційної активності підприємств та розвиток інноваційного підприємництва.

Використання результатів роботи. Положення і висновки дисертаційної роботи можуть застосовувати інноваційні парки для підвищення

ефективності функціонування на основі розвитку свого фінансово-промислового феномену в урбаністиці. Сформульовані рекомендації є системою заходів, спрямованих на розвиток інноваційних парків, пожвавлення інноваційної активності підприємств, підвищення інноваційної спроможності міст та посилення інноваційної компоненти в урбаністиці України.

Синтезовані у дисертації теоретико-методологічні домінанти розвитку інноваційних парків як фінансово-промислового феномену урбаністики в Україні впроваджено в практичну діяльність: пропозиції щодо удосконалення структури інноваційного парку «Промприлад. Реновація» та методологічний підхід в оцінюванні ефективності його функціонування використано у роботі ТОВ «ПРОМПРИЛАД.ХОЛДИНГ» (довідка № 01/12д від 20.12.2024 р.); основні положення побудови концептуальної моделі функціонування інноваційного парку та методологічний підхід до оцінювання впливу інноваційних парків на урбаністику застосовано міським комунальним підприємством «Вінницький фонд муніципальних інвестицій» в інноваційно-технологічному парку «Кристал» (довідка № 74/12 від 02.12.2024 р.); пропозиції щодо співпраці наукових та інноваційних парків в частині комерціалізації результатів наукових досліджень, трансферу знань і технологій впроваджено науковим парком НУ «Львівська політехніка» (довідка № 12-001/24 від 17.12.2024 р.); пропозиції щодо науково-методичних положень до формування портфеля послуг інноваційного парку та методологічний підхід в оцінюванні ефективності функціонування інноваційних парків використано ТзОВ «Науковий парк «Прикарпатський університет» (довідка № 03/25 від 31.01.2025 р.); окремі пропозиції щодо підвищення інноваційної активності підприємницьких структур високотехнологічної сфери використано Державним підприємством обслуговування повітряного руху України (довідка № 1-14.11/4212/24 від 21.11.2024 р.).

Окремі результати дисертації були використані: при актуалізації «Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 рр.» для формування регіональної інноваційної екосистеми та активізації інноваційної діяльності підприємств Тернопільською обласною військовою адміністрацією (довідка

№ 02-12626/11 від 03.12.2024 р.); при визначенні інноваційних резервів розвитку сучасної урбаністики, які враховують концепцію інноваційних парків Департаментом економіки і міжнародних відносин Харківської обласної військової адміністрації (довідка № 06.01-14/4064 від 22.11.2024 р.); з метою уточнення «Стратегії розвитку міста» у частині впровадження окремих положень концепції розумного міста, яка базується на функціонуванні інноваційних парків та формування урбаністичного капіталу пропозиції використані Тернопільською міською радою (довідка № 369/06 від 20.11.2024 р.); для реалізації інноваційної складової в процесах планування стратегічного розвитку та формування урбаністичної політики та стимулювання розвитку інноваційного підприємництва при формуванні «Стратегії розвитку міста» окремі пропозиції використані Івано-Франківською міською радою (довідка № 70/01-20/23в від 16.01.2025 р.).

Запропоновані у дисертаційній роботі положення та результати використані при розробці плану роботи в частині формування урбаністичного капіталу та напрямів розбудови «розумного» міста на основі фінансово-промислового феномену інноваційних парків Тернопільським регіональним відділенням Асоціації міст України (довідка № 06/25 від 15.01.2025 р.). З метою забезпечення розвитку інноваційної екосистеми та підвищення ефективності діяльності у сфері захисту прав інтелектуальної власності впроваджено пропозиції щодо сприяння активізації напряму розробки та впровадження стартап-проектів у роботі ГО «Тернопільський ІТ-кластер» (довідка № 42/6 від 18.11.2024 р.). Для удосконалення навчальних, тренінгових, просвітницьких програм та курсів з розвитку інноваційного підприємництва, підготовки грантових заявок із інноваційною складовою пропозиції дисертанта використані у діяльності ГО «Вест Юкрейн Діджитал» (довідка № 1 від 10.01.2025 р.).

Основні теоретико-методологічні положення, обґрунтовані у дисертаційній роботі: використані при викладанні дисциплін «Підприємництво», «Інноваційне підприємництво», «Екологічна трансформація бізнесу», «Логістика», «Ринкова інфраструктура», «Управління інноваційними

проектами» в навчальному процесі Західноукраїнського національного університету (довідка № 126-26/148 від 20.01.2025 р.); апробовані при складанні навчальних програм та методичного забезпечення при викладанні дисциплін «Менеджмент», «Проектний аналіз», «Економіка і організація інноваційної діяльності та НДДКР», «Інновації та інноваційна діяльність» в навчальному процесі Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля (довідка № 856/01-1 від 06.09.2024 р.).

Повнота викладення матеріалів дисертації в публікаціях та особистий внесок у них автора. Всі наукові результати, висновки і пропозиції, викладені у дисертації та винесені на захист, одержано автором особисто. З наукових праць, опублікованих у співавторстві, в дисертації використано лише ті ідеї і положення, що є результатом особистої роботи здобувача. Достовірність результатів наукових досліджень Крисоватого І. А. підтверджуються їх публікацією у 59 наукових працях у тому числі: 35 наукових публікацій, які відображають основні наукові результати, в тому числі 8 статей у наукових періодичних виданнях, які індексуються у базах даних «Scopus» та «Web of Science», 26 статей у наукових виданнях України, 1 стаття у науковому періодичному виданні іншої держави; 24 наукових публікацій, що додатково відображають наукові результати дисертації, з них 2 матеріалів конференцій у виданнях, які індексуються у базі даних «Scopus». Особистий внесок автора становить 25,45 друк. арк.

Зазначені друковані праці за своїм обсягом та кількістю відповідають вимогам щодо публікацій основного змісту дисертаційної роботи. Зміст публікацій повною мірою відображає основні наукові результати дисертаційного дослідження.

Список публікацій здобувача за темою дисертації.

Наукові праці, які відображають основні результати дисертації:

1. Portovaras T., Kyrychenko V., Tsepka T., Sokulskyi O., **Krysovatty I.** The Role of Modern Information Technologies in Financial Analysis and Market Forecasting. *Economic Affairs*. 2024. Vol. 69 (01). pp. 735–742. DOI: <https://doi.org/10.46852/0424-2513.2.2024.33>

URL: <https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85192727938&origin=recordpage> (індексується в наукометричній базі Scopus; 1,4 д.а./0,5 д.а.; внесок автора: визначено особливості використання інформаційних технологій у фінансовому аналізі).

2. Zaitsev Y., **Krysovatty I.**, Gavkalova N., Sobko O., Boichyk V. Interaction of Digitization and Corporate Social Responsibility in the Context of Sustainable Development. *Economic Affairs*. 2024. Vol. 69 (Special Issue). pp. 217–227. DOI: <https://doi.org/10.46852/0424-2513.1.2024.23>

URL: <https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85191774917&origin=recordpage> (індексується в наукометричній базі Scopus; 1,4 д.а./0,45 д.а.; внесок автора: автором визначено вплив цифровізації на соціальну відповідальність бізнесу в умовах сталого розвитку).

3. **Krysovatty I.**, Rozumnyi O., Ivashkiv Y., Aliiev E., Furyk Y. Innovation Park and Its Role in Stimulating Economic Growth. *African journal of applied research*. 2024. Vol. 10, No. (1). pp. 442–45.

DOI: <https://doi.org/10.26437/ajar.v10i1.714> URL: <https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85201562100&origin=recordpage> (індексується в наукометричній базі Scopus (Q4); 1,4 д.а./0,4 д.а.; внесок автора: визначено основні складові розвитку інноваційних парків та проаналізовано їх вплив за процес економічного зростання).

4. Karp V., **Krysovatty I.**, Oliinyk K., Nazarova S., Semenenko Y. Reengineering business operations within the digital economy. *AD ALTA: Journal of interdisciplinary research*. 2024. Vol. 14. Issue 1. pp. 164–168. URL: <https://www.webofscience.com/wos/wosccc/full-record/WOS:001249418100031> (індексується в наукометричній базі Web of Science (Q3); 1,4 д.а./0,6 д.а.; внесок автора: автором визначено складові інноваційних трансформацій для оптимізації бізнес-процесів).

5. Hordieieva I., Omelyanenko V., **Krysovatty I.**, Oprysok M., Kostin I. Project management in complex technical infrastructure projects: challenges and strategies. *AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research*. 2024. Vol. 14. Issue 1 (Spec.Is.). pp. 88–93. DOI: <https://doi.org/10.33543/1401398893>

URL:<https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001156490800034> (індексується в наукометричній базі Web of Science (Q3); 1,4 д.а./0,4 д.а.; внесок автора: сформовано комплекс управління бізнес-процесами в умовах трансформаційних змін та технологічних інновацій для стимулювання розвитку і технологічної інфраструктури).

6. Krysovatty I. The role of innovation parks in shaping modern urban landscapes: asocio-economic and environmental perspective. *Amazonia Investiga*. 2024. Vol. 13.Issue 83. pp. 66–77. DOI: <https://doi.org/10.34069/AI/2024.83.11.5> URL:<https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001401290100005> (індексується в наукометричній базі Web of Science (Q3); 0,6 д.а.).

7. Sobko O., Gavkalova N., Kurbatska L., Boichyk V., **Krysovatty I.** Green Entrepreneurship Strategies: Integrating Eco-Friendly Energy Technologies with the Digital Economy. *Grassroots Journal of Natural Resources*. 2024. Vol. 7 (3). pp. s92–s114. DOI:<https://doi.org/10.33002/nr2581.6853.0703ukr05> URL: <https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85216725303&origin=recordpage> (індексується в наукометричній базі Scopus (Q4); 1,4 д.а./0,6 д.а.; внесок автора: автором визначено особливості екологізації та цифрових технологій для формування комплексу інноваційного інструментарію в межах впровадження «зелених» стратегій).

8. **Krysovatty I.**, Semenenko Y., Maslosh O., Alboshchii O., Avedyan L. Role of Innovation Parks in Driving Digital Advances and Promoting Energy Efficiency. *Grassroots Journal of Natural Resources*. 2025. Vol. 8 (1). pp. 37–60. DOI: <https://doi.org/10.33002/nr2581.6853.080102> URL: <https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-105002618962&origin=recordpage> (індексується в наукометричній базі Scopus (Q4); 1,4 д.а./0,35 д.а.; внесок автора: автором визначено особливості розвитку інноваційних парків, як створюють сприятливі умови для зростання малих та середніх підприємств, посилюють розвиток цифрового прогресу та сприяння енергоефективності).

9. Крисоватий І. А. Смарт-технології як складові сучасної урбаністики. *Вісник східноукраїнського національного університету ім. В. Даля*. 2023.

Вип. 4. № 280. С.19–24. DOI: <https://doi.org/10.33216/1998-7927-2023-280-4-19-24> (0,6 д.а.).

10. Крисоватий І. А. Особливості розвитку урбаністики: цифровізація та трансформаційні зміни. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2023. № 6 (17). С. 90–98. DOI: <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2023.6.9> (0,5 д.а.).

11. Крисоватий І. Вплив трансформаційних змін на ефективність функціонування інноваційних парків. *Herald of Khmelnytsky National University. Economic Sciences*. 2024. № (5) 334. С. 446–451. DOI: <https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-334-67> (0,4 д.а.).

12. Крисоватий І. Інноваційний парк як фінансово-промисловий феномен: механізми розвитку та урбаністика. *Європейський науковий журнал Економічних та Фінансових інновацій*. 2024. № 1(13). С. 352–361. DOI: <https://doi.org/10.32750/2024-0134> (0,6 д.а.).

13. Крисоватий І. Інструментарій розбудови розвитку інноваційних парків в умовах трансформаційних змін: блокчейн, інтелектуальний капітал, глобальні ланцюги вартості. *Європейський науковий журнал Економічних та Фінансових інновацій*. 2024. № 2(14). С. 66–75. DOI: <https://doi.org/10.32750/2024-0207> (0,5 д.а.).

14. Крисоватий І. Методологічні основи розвитку інноваційних парків. *Modeling the development of the economic systems*. 2024. № 4. С. 68–76. DOI: <https://doi.org/10.31891/mdes/2024-14-9> (0,4 д.а.).

15. Sobko O., **Krysovatty I.**, Kosenko A., Shersheniuk O., Ivashkiv Ya, Vovk. V. Marketing Toolkit for Facilitating Innovative Development in Business. *Review of Economics and Finance*. 2024. Vol. 22. pp. 69–76. DOI: <https://doi.org/10.55365/1923.x2024.22.8> URL: https://refpress.org/wp-content/uploads/2024/11/Paper-8_REF.pdf (1,4 д.а./0,6 д.а.; внесок автора: сформовано комплекс маркетингового інструментарію для просування інноваційних бізнес моделей в умовах цифрової економіки та трансформаційних змін).

16. Крисоватий І. А. Детермінанти урбаністики в умовах розвитку Індустрії 4.0. *Бізнес Інформ*. 2024. № 9. С. 186–192. DOI:

<https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-9-186-192> (0,6 д.а.).

17. Крисоватий І. А. Інноваційні парки як каталізатори урбаністичного розвитку. *Розвиток міста*. 2024. Вип. 2 (02). С.136–142. DOI: <https://doi.org/10.32782/city-development.2024.2-17> (0,4 д.а.).

18. Крисоватий І. А. Інтелектуальна спеціалізація як середовище розвитку інноваційних парків. *Бізнес Інформ*. 2024. № 7. С. 215–221 DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-7-215-221> (0,5 д.а.).

19. Крисоватий І. А. Концептуальні основи розвитку інноваційних парків. *Бізнес Інформ*. 2024. №12. С. 133–139. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-12-133-139> (0,4 д.а.).

20. Крисоватий І. А. Організаційно-просторові особливості управління інноваційним розвитком розумних міст. *Економіка, фінанси, менеджмент: актуальні питання науки і практики*. 2024. Вип. 4(70). С.133–143. DOI: <https://doi.org/10.37128/2411-4413-2024-4-9> (0,5 д.а.).

21. Крисоватий І. А. Особливості урбаністики в умовах цифрової економіки. *Бізнес Інформ*. 2024. № 2. С. 105–110. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-2-105-110> (0,4 д. а.).

22. Крисоватий І. А. Розвиток урбаністичного регіону: цифровізація та інтелектуалізація. *Бізнес Інформ*. 2024. № 8. С. 127–132. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-8-127-132> (0,6 д. а.).

23. Крисоватий І. А. Сучасна ринкова інфраструктура: високотехнологічні кластери, стратегічні альянси, екологізація. *Бізнес Інформ*. 2024. №10. С. 80–87. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-10-80-87> (0,6 д.а.).

24. Крисоватий І. Інноваційні резерви розвитку урбаністики: концептуальні засади. *Світ фінансів*. 2024. № 3(80). С. 30–39. DOI:10.35774/sf2024.03.30URL: <http://sf.wunu.edu.ua/index.php/sf/article/view/1716> (0,5 д.а.).

25. Крисоватий І. Методологічні підходи в оцінюванні впливу інноваційних парків на урбаністику. *Вісник економіки*. 2024. Вип. 4. С. 213–226. DOI: <https://doi.org/1035774/visnyk2024.04.213>

URL: <https://visnykj.wunu.edu.ua/index.php/visnykj/article/view/1708> (0,5 д.а.).

26. Крисоватий І. Перспективи розвитку інноваційних парків як центрів формування регіональних інноваційних екосистем в Україні. *Економічний аналіз*. 2024. Том 34. № 4. С. 204–212. DOI: <https://doi.org/10.35774/econa2024.04.204> (0,4 д.а.).

27. Крисоватий І. А. Високотехнологічний розвиток міст: цифровий та фінансовий аспекти. *Вісник Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля*. 2024. Вип. 4 (284). С. 49–54. DOI: <https://doi.org/10.33216/1998-7927-2024-284-4-49-54> (0,5 д.а.).

28. Крисоватий І. А. Концепція інноваційних парків у розвитку економіки. *Інноваційна економіка*. 2024. № 3 [99]. С. 47–54. DOI: <https://doi.org/10.37332/2309-1533.2024.3.6> (0,4 д.а.).

29. Крисоватий І. А. Особливості розвитку інноваційних парків як сучасного феномену урбаністики. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2024. № 2 (19). С. 47–55. DOI: <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2024.2.5> (0,6 д.а.).

30. Крисоватий І. А. Розвиток інноваційних парків: фінансовий і цифровий аспекти. *Світ фінансів*. 2024. № 2 (79). С. 89–98. DOI: <https://doi.org/10.35774/sf2024.02.089>
URL: <http://sf.wunu.edu.ua/index.php/wof/article/view/1708> (0,5 д.а.).

31. Крисоватий І. А. Сутність взаємозв'язку розвитку високотехнологічної сфери та урбаністики. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2024. № 1(18). С. 21–28. DOI: <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2024.1.2> (0,4 д.а.).

32. Крисоватий І. А. Феномен інноваційного парку в сучасній урбаністиці. *Інноваційна економіка*. 2024. № 4 (100). С. 90–97. DOI: <https://doi.org/10.37332/2309-1533.2024.4.10> (0,5 д.а.).

33. Крисоватий І. А. Фінансові механізми функціонування інноваційних парків в умовах Індустрії 4.0. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2024. № 4 (21). С. 50–59. DOI: <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2024.4.5>. (0,5 д.а.).

34. Крисоватий І. А. Фінансово-промисловий феномен: урбаністика та інноваційні парки. *Журнал стратегічних економічних досліджень*. 2024. № 3(20). С. 36–43 DOI: <https://doi.org/10.30857/2786-5398.2024.3.9> (0,6 д.а.).

35. **Krysovatty I.**, Aliiev E. Business processes in conditions of sustainable development: digital transformation of marketing and innovation. *Actual problems of International Relations*. 2024. Vol. 1. No.161. С. 168–176. DOI: <http://doi.org/10.17721/apmv.2024.161.1.168-176> (1,4 д.а./0,6 д.а.; внесок автора: визначено основні фактори впливу цифрових трансформацій на формування новітніх бізнес-моделей).

Наукові праці, які додатково відображають наукові результати дисертації:

36. Shevchenko I., Haraev M., **Krysovatty I.**, Kurtsev O. The Digital Investment Platform as a Means of Forming and Implementing an Investment Project of a Railway Company. *Proceedings of Ninth International Congress on Information and Communication Technology Conference paper. Lecture Notes in Networks and Systems: 9-th International Congress on Information and Communication Technology, ICICT 2024. (London, 19–22 February 2024). London, 2024. Volume 1014. P. 457–468. DOI: https://doi.org/10.1007/978-981-97-3562-4_36 URL: https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-981-97-3562-4_36#citeas (індексується в наукометричній базі Scopus (Q3); 1,4 д.а./0,5 д.а.; внесок автора: проаналізовано особливості формування інвестиційних проєктів в розвиток транспортних систем, як складових регіональної урбаністичної інфраструктури).*

37. Karp V., Burko I, Murenets I., Polynyak V., **Krysovatty I.** Enhancing competitive advantage through digital innovation and organizational culture in the logistics sector. *Salud, Ciencia y Tecnología – Serie de Conferencias*. 2024. Vol. 3. DOI: <https://doi.org/10.56294/sctconf2024.1165> URL: <https://conferencias.ageditor.ar/index.php/sctconf/article/view/1155/1499> (індексується в наукометричній базі Scopus (Q4); 1,4 д.а./0,5 д.а.; внесок автора: автором сформовано комплекс особливостей цифрових інновацій для оптимізації логістичного процесу).

38. Крисоватий І. Активізація процесів створення інноваційних парків як

розбудова ринкової інфраструктури в Україні. *Підприємництво та логістика в умовах сучасних викликів*: матеріали III Міжнар. наук.-практ. конф. (25–27 травня 2023 р., м. Тернопіль). Тернопіль, 2023. С. 252–255. (0,25 д.а.).

39. Крисоватий І. Innovation park as component of innovative enterprise. *Актуальні проблеми економіки, управління та маркетингу в аграрному бізнесі*: матеріали II Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (05–06 жовтня 2023 р., м. Дніпро). Дніпро: ДДАЕУ, 2023. С. 211–212. (0,3 д.а.).

40. Крисоватий І.А. Розвиток інноваційних парків в поствоєнний період. *Цілі сталого розвитку: проблеми і можливості досягнення в Україні та світі*: матеріали VII Всеукр. наук.-практ. конф. здобувачів вищої освіти та молодих вчених (27 жовтня 2023 р., м. Київ). К.: Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля, 2023. С.95–96. (0,2 д.а.).

41. Крисоватий І. Цифрова економіка: розвиток блокчейну та високотехнологічних кластерів. *Особливості інтеграції країн у світовий економічний та політико-правовий простір*: матеріали X Міжнар. наук.-практ. конф. (15 грудня 2023 р., м. Київ). К.: МДУ, 2023. С.154–155. (0,2 д.а.).

42. Крисоватий І.А. Розвиток цифрової економіки та її вплив на інноваційне підприємництво і маркетинг інновацій. *Модерні фінанси: глобальні виклики і сучасні тренди: монографія* / за ред. д.е.н., проф. А. І. Крисоватого. Тернопіль: Економічна думка, 2024. С. 452–487. (1,5 д.а.)

43. Крисоватий І. А. Development of innovative projects in conditions of transformational changes and digitalization. *Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі*: збірник тез доповідей III Міжнар. наук.-практ. конф. молодих учених (19 квітня 2024 р., м. Чернігів). Чернігів: НУ «Чернігівська політехніка», 2024. С. 49–50. (0,3 д.а.).

44. Крисоватий І. А. Use of smart technologies for the development of modern cities. *Маркетинг та конкурентоспроможність соціально-економічних систем в умовах сталого розвитку*: збірник тез доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. (17–18 квітня 2024 р., м. Суми). Суми: СНАУ, 2024. С. 289–292.(0,25 д.а.).

45. Крисоватий І. А. Підприємницька екосистема: блокчейн-технології та

цифрова інклюзія. *Обліково-аналітичне та організаційно-економічне забезпечення розвитку регіону*: збірник наукових праць за матеріалами VII Міжнар. наук.-практ. конф. (25 квітня 2024 року, м. Київ). К.: Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля, 2024. С. 235–238. (0,3 д.а.).

46. Крисоватий І. Вплив цифрових трансформацій на урбаністику. *Сучасні виклики соціально-економічного розвитку: глобальні та регіональні аспекти*: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (4 грудня 2024 р., м. Київ). К.: Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, 2024. С. 118–121. (0,2 д.а.).

47. Крисоватий І. Методологічні підходи оцінювання ефективності інноваційних парків в урбаністичних дослідженнях. *Економіка, фінанси, облік та управління: нові виклики та стратегії розвитку*: збірник тез доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. (30 листопада 2024 р., м. Кропивницький). Кропивницький: ЦФЕНД, 2024. С. 28–29. (0,3 д.а.).

48. Крисоватий І. Сутність, цільовизначення та функції інноваційних парків в урбаністиці. *Інновації в управлінні асортиментом, якістю та безпекою товарів і послуг*: матеріали XII-ої Міжнар. наук.-практ. конф. (05 грудня 2024 р., м. Львів). Львів: Видавництво «Растр-7», 2024. С. 299–300. (0,25 д.а.).

49. Крисоватий І. Урбаністичний регіон як елемент інноваційної інфраструктури. *Організаційний та обліково-фінансовий механізми управління економічною безпекою підприємництва*: тези доп. Міжнар. наук.-практ. конф. (12-13 грудня 2024 р., м. Харків). Харків: Нац. аерокосм. ун-т ім. М. Є. Жуковського «Харків. авіац. ін-т», 2025. С. 123–126. (0,3 д.а.).

50. Крисоватий І. А. Сучасна ринкова інфраструктура України. *Research work in the system of training teachers in technological fields: Abstracts of II International Scientific and Practical Conference* (January 15-17, 2024, Berlin, Germany). Berlin, 2024. P. 87–88. (0,2 д.а.).

51. Крисоватий І. А. Високотехнологічні кластери: інновації та цифровізація. *Science and society: modern trends in a changing world: Proceedings of the 2nd International scientific and practical conference* (January 22-24, 2024, Vienna, Austria). Vienna, Austria: MDPC Publishing, 2024. P. 590–595. (0,3 д.а.).

52. Крисоватий І. А. Інноваційні парки як фінансово-промисловий феномен в Україні. *Modern problems of science, education and sociality: Proceedings of the 12th International scientific and practical conference*. (February 5–7, 2024, Kyiv). Kyiv, 2024. P. 1141–1145. (0,3 д.а.).

53. Крисоватий І.А. Особливості впливу цифровізації на сучасну урбаністику. *Економічна стійкість країн у світовому господарстві*: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (25 квітня 2024 р., м. Київ). К.: Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Навчально-науковий інститут міжнародних відносин, 2024. С. 45–46. (0,2 д.а.).

54. Крисоватий І. А. Особливості сучасної урбаністики: інновації, цифровізація. *Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство*: тези доповідей Міжнар. наук.-практ. конф. (27–28 березня 2024 р., м. Київ.). К.: Вид. центр КНУКиМ, 2024. Част. 1. С.43–44. (0,3 д.а.).

55. Крисоватий І. А. Розвиток інноваційних парків в умовах цифрової економіки. *Global science: prospects and innovations: proceedings of the 6th International scientific and practical conference* (February 1-3, 2024, Liverpool, United Kingdom). Liverpool, United Kingdom: Cognum Publishing House, 2024. P. 498–501. (0,25 д.а.).

56. Krysovatty I. Modern urbanism: globalization, innovations, transformational changes. *Economics, accounting, finance and law: theoretical approaches and practical aspects of development*: international scientifically practical conference proceedings (March 26, 2024, Aarhus, Denmark). Aarhus, Denmark: Scholarly Publisher ICSSH, 2024. P.12–13. (0,3 д.а.).

57. Krysovatty I. Social responsibility of business in the conditions of modern urban planning. *Modern education-accessibility, quality, recognition problems: Abstracts of XII International Scientific and Practical Conference*. (March 25–27, 2024, Helsinki). Helsinki, Finland, 2024. P. 44–46. (0,25 д.а.).

58. Krysovatty I. The impact of transformational changes on the development of innovation parks. *Social ways of training specialists in the social sphere and*

inclusive education: Abstracts of XIII International Scientific and Practical Conference. (April 01–03, 2024, Prague). Prague, Czech Republic, 2024. P. 71–73. (0,2 д.а.).

59. Krysovatty I. Transformation of the market infrastructure in the conditions of the digital economy. *Perspectives of contemporary science: theory and practice: Proceedings of the 2nd International scientific and practical conference. (April 01–03, 2024, Lviv). Lviv, 2024. P. 907–912. (0,3 д.а.)*

Текст дисертаційної роботи пройшов перевірку на наявність текстових запозичень антиплагіатної системи «Turnitin». За результатами перевірки, виявлено відсутність текстових запозичень без належного посилання на джерело та встановлено, що дисертаційна робота Крисоватого Ігоря Андрійовича на тему «Інноваційні парки як фінансово-промисловий феномен урбаністики в Україні» відповідає принципам **академічної доброчесності**.

Апробація матеріалів дисертації. Основні положення розглянуто та схвалено на 23 міжнародних науково-практичних конференціях, а саме: «Актуальні проблеми економіки, управління та маркетингу в аграрному бізнесі» (м. Дніпро, 05–06 жовтня 2023 р.), «Цілі сталого розвитку: проблеми і можливості досягнення в Україні та світі» (м. Київ, 27 жовтня 2023 р.), «Особливості інтеграції країн у світовий економічний та політико-правовий простір» (м. Київ, 15 грудня 2023 р.), «Підприємництво та логістика в умовах сучасних викликів» (м. Тернопіль, 25–27 травня 2023 р.), «Науково-дослідна робота в системі підготовки викладачів технологічного спрямування» (Берлін, Німеччина, 15–17 січня 2024 р.), «Наука і суспільство: сучасні тенденції в мінливому світі» (Відень, Австрія, 22–24 січня 2024 р.), «Глобальна наука: перспективи та інновації» (Ліверпуль, Англія, 1–3 лютого 2024 р.), «Сучасні проблеми науки, освіти та суспільства» (Київ, 5–7 лютого 2024 р.), «Сучасні проблеми науки, освіти та суспільства» (Хельсінкі, Фінляндія, 25–27 березня 2024 р.), «Соціальні напрями підготовки фахівців соціальної сфери та інклюзивної освіти» (Прага, Чехія, 1–3 квітня 2024 р.), «Україна у світових глобалізаційних процесах: культура, економіка, суспільство: (м. Київ, 27–28

березня 2024 р.), «Економіка, облік, фінанси і право: теоретичні підходи та практичні аспекти розробки» (Аархус, Данія, 26 березня 2024 р.), «Перспективи сучасної науки: теорія і практика» (Львів, 1–3 квітня 2024), «Економіка, фінанси, облік та управління: нові виклики та стратегії розвитку» (м. Кропивницький, 30 листопада 2024 р.), «Інновації в управлінні асортиментом, якістю та безпекою товарів і послуг» (м. Львів, 05 грудня 2024 р.), «Сучасні виклики соціально-економічного розвитку: глобальні та регіональні аспекти» (м. Київ, 4 грудня 2024 р.), «Організаційний та обліково-фінансовий механізми управління економічною безпекою підприємництва» (м. Харків, 12–13 грудня 2024 р.), «Економічна стійкість країн у світовому господарстві» (м. Київ, 25 квітня 2024 р.), «Маркетинг та конкурентоспроможність соціально-економічних систем в умовах сталого розвитку (м. Суми, 17–18 квітня 2024 р.), «Обліково-аналітичне та організаційно-економічне забезпечення розвитку регіону» (м. Київ, 25 квітня 2024 р.), «Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі» (м. Чернігів, 19 квітня 2024 р.), «Дев'ятий міжнародний конгрес з інформаційно-комунікаційних технологій» (Лондон, Англія 19–22 лютого 2024 р.), серія конференцій «Здоров'я, наука і технології» (Аргентина, 2024 р.).

Оцінка мови та стилю дисертації. Зміст дисертації відповідає визначеним завданням дослідження, розкриває тему роботи і свідчить про її цілісність і завершеність. Дисертація написана діловою українською мовою, у ній простежується авторський стиль, матеріал викладено грамотно з використанням наукової фахової термінології.

Відповідність дисертації нормативно встановленим вимогам та можливість подання до захисту. Враховуючи актуальність теми дисертації, обґрунтованість отриманих результатів, наукову новизну, теоретичне та практичне значення дисертаційної роботи, повноту викладення матеріалів дисертації в наукових публікаціях, а також відповідність дисертації вимогам пунктів 7, 8, 9 «Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197, фаховий семінар рекомендує дисертаційну роботу

Крисоватого Ігоря Андрійовича на тему «Інноваційні парки як фінансово-промисловий феномен урбаністики в Україні», яка подана на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук та відповідає паспорту спеціальності 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності) (073 – Менеджмент), прийняти до розгляду в спеціалізовану вчену раду Д 58.082.03 Західноукраїнського національного університету.

Рекомендація дисертації спеціалізованій вченій раді. У результаті розгляду дисертації Крисоватого Ігоря Андрійовича на тему «Інноваційні парки як фінансово-промисловий феномен урбаністики в Україні» та повноти публікацій основних результатів дослідження

Ухвалили:

Рекомендувати спеціалізованій вченій раді Д 58.082.03 Західноукраїнського національного університету прийняти дисертаційну роботу до розгляду.

Рецензенти:

доктор економічних наук, професор,
директор ННПП
Західноукраїнського
національного університету



Василь БРИЧ

доктор економічних наук,
заступник директора ННПП
Західноукраїнського
національного університету



Олена БОРИСЯК

доктор економічних наук, професор,
професор кафедри безпеки та
правоохоронної діяльності
Західноукраїнського
національного університету



Оксана ВІВЧАР